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СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
январь-сентябрь 2023 г., тыс.человек
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СТРУКТУРА СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ 

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
январь-сентябрь 2023 г.

25.9% 23.8%

11.5%

11.2%

9.4%

7.0%

4.2%

3.5%

3.5%

Обрабатывающие производства

Образование

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных 
средств и мотоциклов

Деятельность в области здравоохранения и социальных 
услуг

Транспортировка и хранение

Строительство

Деятельность профессиональная , научная и техническая

Деятельность в области информатизации и связи

Другие виды деятельности
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ДИНАМИКА СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ НОМИНАЛЬНОЙ 

НАЧИСЛЕННОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

51 802

2022

январь-сентябрь 2023 г. 

45 232

46 841

47 556

61 579

47 951

47 734

50 506

51 938

53 968

56 620

52 557

52 171

52 794

СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ

2023

сентябрь 2023 г. 

52 794

рублей
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ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ НАЧИСЛЕННОЙ 

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
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Реальная начисленная 

заработная плата
Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата 

115.7%

в % к соответствующему месяцу предыдущего годаСреднемесячная 

номинальная начисленная 

заработная плата

Реальная начисленная 

заработная плата

110.3%

январь-сентябрь 2023 г.

к январю-сентябрю 2022 г.

2022 2023

январь-сентябрь 2023 г.

к январю-сентябрю 2022 г.
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
январь-сентябрь 2023 г., рублей
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 
ПО ВИДАМ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ
январь-сентябрь 2023 г., рублей
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ОТНОШЕНИЕ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

К СРЕДНЕОБЛАСТНОМУ УРОВНЮ
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ 

ПЛАТА С НАИБОЛЬШИМИ И НАИМЕНЬШИМИ ЗНАЧЕНИЯМИ

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

по           укрупненным 

видам экономической деятельности 

значение показателя больше

среднеобластной среднемесячной 

заработной платы 

по               укрупненным 

видам экономической деятельности 

значение показателя меньше

среднеобластной среднемесячной 

заработной платы 

10

январь-сентябрь 2023 г., рублей

77 139

70 705

62 955

51 802

34 496

34 138

33 382

Добыча полезных 

ископаемых

Деятельность финансовая 

и страховая

Деятельность в области 

информатизации и связи

Деятельность административная 

и сопутствующие дополнительные 

услуги

Деятельность в области 

информатизации и связи

Деятельность по операциям 

с недвижимым имуществом

Деятельность гостиниц 

и предприятий общественного 

питания

Ярославская область

10

8



ЯРОСЛАВЛЬСТАТ

11

ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ НОМИНАЛЬНОЙ 
НАЧИСЛЕННОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПО ВИДАМ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
январь-сентябрь 2023 г. в % к январю-сентябрю 2022 г.
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109.0
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ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ПО РЕГИОНАМ 

ЦЕНТРАЛЬНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА  

12

Воронежская область

128 269

78 584

57 687

55 913

52 023

51 802

51 200

50 865

50 547

50 420

50 402

50 027

46 443

45 941

45 287

43 672

42 606

39 662

Тамбовская область

Костромская область

Ивановская область

Ярославская область

Белгородская область

Тульская область

Калужская область

Московская область

город Москва

Липецкая область

Владимирская область

Тверская область

Смоленская область

Рязанская область

Орловская область

Курская область

Брянская область

70 366

По Центральному федеральному округу

в целом

январь-сентябрь 2023 г., рублей

По Российской Федерации

в целом

87 718


